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Tema/Subjekat/Subjeckt: | Draft plani i punés sé Kuvendit Komunal dhe aktiviteteve

Té nderuar koleg !

Bazuar né vendimin e datés 1-357 ¢ daté 30 Dhjetor 2020 , Kryesuesi i Kuvendit dhe grupi
punues pér hartimin e punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2021 .

Komiteti pér Politike dhe Financa e ka punuar né planin e punés

Kuvendi Komunal si ¢do institucion tjetér publik harton planin e punés dhe miraton planin e
punés dhe raportin vjetor t€ punés , jané njéra ndér kompetencat themelore t€ Kuvendit Komunal
, bazuar né ligjin pér Vetéqeverisje Lokale , neni 40.2 .d .

Ky draft plan i punés dhe aktivitetit shérben si udhézues pér punén e Kuvendit Komunal .

Si organi me i larté legjislativ Kuvendi 1 Komunés , éshté pérgjegjés pér krijimin e bazés ligjore
pér mes akteve normative dhe rregulloreve komunale .

Plani 1 punés shérben si njé instrument me ané té cilit Kuvendi , mundé t¢ mbikéqyré punén e
administratés pérmes dorézimeve (¢ raporteve financiare dhe performances , si dhe ngrit
efikasitetin ¢ punés sé Kuvendit t&¢ Komunés dhe t€ administratés , por njékohésisht ngrit edhe
transparencén ¢ Kuvendit Komunal .

Identifikimi i t€ gjitha veprimeve qé duhet t€ pérmbushen ne planin ¢ punés e punés gjaté vitit
2021 jané:

- Dorézimi i raporteve financiare ¢do tre muaj




- Dokumente gé kané pér t’u shqyrtuar nga Kuvendi si dhe lista e rregulloreve t&
nevojshme dhe t€ kérkuara me ligj .

- Aktivitetet e procesimit t€ buxhetit :dégjimet buxhetore , korniza afatmesém buxhetore ,
miratimi 1 buxhetit dhe takimet me qytetars

- Miratimi dhe rishikimi i rregulloreve komunale , rregulloret komunale te cilat munde te
rishikohen sipas nevojave .

Strategjia pér Komunikim dhe marrédhénie me Publikun
Plani Lokal pér Integritet;

Rregullorja komunale pér t€ drejtat e fémijéve;
Strategjia kundér dhunés né familje;

Plani trevjegar pér strehim social;

Plani pér Trashégimi Kulturore;

Strategjia pér zhvillim Ekonomik Lokal;

Plan Programi pér Bujqési dhe Zhvillim Rural;

Plani pér Energji Efigiente;

Plani pér Menaxhimin e tokave rurale;

- Aktivitetet ¢ Komiteteve té Kuvendit

- Aktivitetet e grupit jo formal (€ garave ( vizita, takime me qytetaré , plani i veprimit ) etj.
- Aktivitetet e Kuvendit Komunal ( takime me qytetaré , vizita , aktivitete ceremoniale )
etj.

Aktivitetet té€ cilat jané paraparé pér ¢cdo muaj ( Janar —Dhjetor 2021 ,q& mundé t& kené edhe
plotésim tjera , sipas nevojés dhe funksionalitetit mé t& miré t& Kuvendit , jané dhéné mé poshté
té ndara pér ¢do muaj . ( por gé do t&€ mundé edhe té ndryshon né data pér arsye objektive né
bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés )

Mbledhjet e rregullata te Kuvendit te Komunes do t€ mbahen sipas periodés kohore sipas tabelés
né vijim .

Janar

Mbledhja e KPF-se 27 Janar 2021
Mbledhja e Kuvendit 29 Janar 2021

Tjera




Shkurt

Mbledhja e KPF-sé 24.02.2021
Mbledhja e Kuvendit 26.02.2021

Plani i punés sé Kuvendit Komunal
Bartja (Rialokimi ) i buxhetit nga viti 2019 né 2020
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Mars
Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raporti vjetor financiar i Komunés pér vitin 2020
Raport mbi gjendjen e sigurisé né Obilig
Informate mbi listén e pronave komunale
Shqgyrtimii propozim vendimeve dhe kérkesave

Prill

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Shqyrtimi i raportit financiar :Janar -Mars
Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Vizit zyrtare
e KK

Maj '

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Qarkorja e paré buxhetore MF-se
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Qershor

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Miratimi { KAB 2022-2024

Rishikim i buxhetit pér vitin 2021

Rishikimi I plantit té zyrés sé prokurimit
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Korrik .

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raport financiar Mars -Qershor

Shqyrtimi i raportit té Auditorit té Pérgjithshém pér vitin
2020

Raport i DKA-sé pér pérfundimin e vitit

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Gusht .

Mbledhja e KP¥-sé
Mbledhja e Kuvendit

Qarkorja e dyté buxhetore
Raport I DBZHR - mbi korrje ~fshirje
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave




Shtator
Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit komunal pér vitin
2022

Raport mbi fillimin e vitit té ri shkollor

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Vizit zyrtare

Tetor

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raport financiar Korrik- Shtator
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Néntor

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raport nga DSHMS-ja pér ofrim té shérbimeve
Raport nga DIL- mbi projektet

Raport nga DKRS-sé mbi gjendjen sportive
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Dhjetor

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raporti vijetor i KKSB-sé
Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Me rekomandim te komisionit mbledhjet e Kuvendit Komunal t& mbahen ¢do heré né javén e tret té

¢do muaji.

Pas aprovimit té planit té punés sé Kuvendit , sé bashku me ekzekutivin do té b&mé planin e

veprimit pér vitin 2021 .

Me respekt!




